最高裁秘書第1249号

令和3年4月30日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

4月2日付け（同月5日受付，第030024号）で申出のありました司法行政

鬘
今》

一酔一

毒一

雲碆
奎弐豐域鯛肉

文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

司法研修所職員配置表（令和3年4月1日現在） （片面で2枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（電話番号， 内線番号等）及び公にすることによ

り事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報（電話番号， 内線番号等）

が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6

号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記載されている部分

を開示しないこととした。

法方施
付

実
送

の
の

示
し

開
写

３

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

(令和3年4月1日現在）
司法研修所職員配置表

【本館】
〒351-0194

埼玉県和光市南2丁目3番8号
【別館】
〒351-0104

埼玉県和光市南2丁目3番5号

本館直通

別館直通
本館内線
別館内線■ ｜ ’■■■■笠 井 之 彦 本館I)I所長

代表O48-460-2000
DI 内線 蠣

・
・
・
・
・

噸
・
・
・

皿
二
一
二

DI

眞 木■■■■■

■■■■
一
二
二
二
一

教官 相 澤

TEI

教官

〃

〃

〃

〃

克 彦

徹 也

千 帆

昌 毅

宏 聡

団 遠
本
毛

崎 所付

〃

〃

藤
多
受

第一部

教官室
(別館）

香 川

鈴木

角 谷

餘多分

電話はダイヤルイン方式により，各所属へ直接着信が可能です。

048 （市外局番)+DI番号をダイヤルしてください。

本館，別館間は内線ではつながりませんのでダイヤルインを利用し

てください。
第一部教官室FAXI

民事裁判教官室 刑事裁判教官室 検察教官室 民事弁護教官室

(DI)■■

(FAX)■■■

刑事弁護教官室

（DI）

(FAX）(FAX)(FAX)

DI 内線 DI 内線 蠣

憲

紀

佳

信

人

淳

子

勲

子

成

彦

輔

宏

緒

子

剛

朗

子

一

英
美
高
聡
知
理
雅
大
智
史
彩
雄
貴
雄

内線DI 内線
■■■■■■l■■■■

教官

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

鈴
森
加
畑
片
世
樋
中
向
不
行
安

木 謙 也

健二

聡

佳秀

博仁

亮 次

真貴子

由 紀

宣 人

大 輔

浩太郎

美香子

教官

〃

河
細
鎌
増
薄
高
渡
伊
近
林
小
佐

本
谷
倉
尾
井
森
辺
藤
藤

也
暢
和
崇
子
裕
子
介
久
寛
彦
傑

由
紀

雅
泰
正
真
宣
美
大
和
欣
和

教官

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

杉 山

関 根

小野寺

中 山

中 畑

野 崎

堀 越

山 下

武井

有 吉

武 田

鈴 木

坪 井

土 居

笹 川

浦 岡

王 本

徳 教官

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

北 澤

清 水

妹尾

上 條

村 中

北 川

五 島

屋 宮

久保内

南 川

中 野

宮村

飯 田

実野

岡 田

高 津

工藤

正 木

志 賀

尚 登

保晴

孝 之

弘 次

貴 之

朝恵

丈 裕

昇太

浩 嗣

学

大 仁

啓 太

豐 浩

現

浩 志

尚 美

杏 平

順 子

野歩人

教官

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

所付

〃

〃

明
亮
明
輔
之
志
二
平
士
美
寿
仁
太
子
弘
子
花

鍵
榎
洞
安
横
中
北
深
佐
青
佐
川
阪
原
小
中
尾
加
堀

尾
本
澤
達
田
井
村
澤
野
戸
藤
畑
本
田
林
野
渡
藤
岡

藤

大
知
高
健
順
聡
成
和
輝
慶
景
義
修
優

″
″

山
森
口
武
井
破
廣
岡

〃

Ｊ
Ｉ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

ｊ
ｊ
ｊ
１
Ｊ
Ｉ

第二部

教官室

(本館）

畑
藤 "」 〃

ノノ

〃

〃

〃

所付

〃

〃

〃

〃

所付

〃

〃

■F…F

(事務局） (係同職名内の記載順は五十音順）

事務局長 一場康宏内線■■DI| |直通■■

所 付 岡野慎也 内絲q■■DI | 」

(FAX)■■■■■■■■■

事務局次長川瀬弘之内線■■DI■■■■■■■

総務課(本館） 企画第一課(別館）

企画第一課長本田千鶴内線■DIU■■■■■■

課長補佐 I 係 1 係長･係員
総務課長樋口敏子 内紡一DIp■■■■■■

課長補佐 ： 係 ｜ 係長･係員 内線内線 DIDI

渡邉崇広

岩楯健司

辻山栄里

成島希望

伊藤さやか

青山淳平

大島麻衣子

窪内賢一

小宮由莉僧

佐伯有美

本橋宏基

礒野萌夏

風間敏宏

森川蔵斗

島希望

藤さやか

山淳平

島麻衣子

内賢一

宮由莉佳

伯有美

橋宏基

野萌夏

間敏宏

川蔵斗

庶務 長
主
主
主
事
事
事
一
長
主
主
事
事
一
長
、
エ

小倉知美

池永麗子

古山忠夫

山下高広

赤山純子

志村 望

西村汐里

望月崇慶

岡安香央子

酒井憲恵

伊藤 茜

山口真奈

竹内明美

小河内美佳

研修庶務 長
主
主
主
一
長
主
主
主
主
主
主
事
事
事

由地真起子

内線二

DI■■■■■■■

早田和正

内線■■：
D11 1 :

048-468-7121

■■■■■■

企画

(FAX)| |: (FAX)
1

1

人事 ； ■■■■■■■■
1画画一一一一一画一一一一＝ー■

■■■■ﾛ■■

048-235-8971

図書
■■■■■■

高橋秀幸 I 寮務 I 長

内纈I■■: I 主

DI| | ; I事庁

(FAX)l l l

(兼)高橋秀幸

加山靖規

高橋愛子 ■i_宇 企画第二課(本館）

企画第二課長橋本聡 内線■■■■■DI

岩本大蔵

加川貴大

齋藤洋子

森下優梨佳

金田直樹

小林 泰

三田村 豊

竹元泰裕

今村ま り

金澤崇之

橋都和弥

阿部健太郎

石井久仁惠

高井菜美絵

内村弘樹

小林裕子

木元庸吉

白浜健一

金井 孝

大橋由希子

神谷智史

馬場佑介

細川陽子

’ 5企画 長
主
主
主
事
事
事
一
長
主
主
事
一
長
主
事
一
長
專
主
主
一
長
專
主
主
主

経理課(本館）
中山かおり

内dI
DII I I

経理課長岩崎潤一郎内淵 |DI ’

■■■■■■敏
俊
子
利
紀
一
宣
輔
彦
秀
得

； 経理 ； 長

隈部友幸 ｜ 主

内捌■■I ‘ 主
DI■■■■■■■l l 主

， 菫
I 一

(FAX) ll 用度 I 長

I 事

：副車長

｜技運

｜技運

蟹
糖
津
純
認
一
麺
樒
癖
副
葬

正

芳
勝
悠
一
広
啓
寿
一
誠

(FAX)|048-235-8973 ’

調査

’
三
’

O48-460-2045

I 資料

山形英世

内線■■■I

DI | |「藪冴鴦二

l■■■■■■l■■■■■■

管理 I 長
I 主

部敏行

田佳計 ■
一
Ｆ
一

長
玉

■■■■■■■■■■■■
(FAX)I

教材第二

■■■■■■育児休業等

r－－－－－竺韓一一堂一一一一一

〆